
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 listopada 2021 r. 

Poz. 2187 

 

ROPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zwrotu opłaty za przejazd autostradą oraz rozpatrywania sprzeciwu 

Na podstawie art. 37a ust. 34 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Fundu-

szu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 2268 oraz z 2021 r. poz. 802, 1005 i 1595) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb, sposób i termin zwrotu opłaty za przejazd autostradą; 

2) sposób wnoszenia sprzeciwu, o którym mowa w art. 37a ust. 26 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach 

płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, zwanego dalej „sprzeciwem”, oraz sposób i termin jego rozpatry-

wania przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

§ 2. 1. Opłata za przejazd autostradą jest zwracana w sposób, w jaki została wniesiona. 

2. Jeżeli nie ma możliwości zwrotu opłaty za przejazd autostradą w sposób, o którym mowa w ust. 1, ten, kto wniósł 

opłatę za przejazd autostradą, informuje wydającego bilet o unikalnym numerze biletu autostradowego oraz o numerze 

rachunku bankowego lub rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, na który opłata ta ma zostać zwró-

cona. 

3. Opłata za przejazd autostradą jest zwracana niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

1) zwrotu biletu autostradowego albo 

2) podania informacji o numerze rachunku bankowego lub rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, 

na który opłata ta ma zostać zwrócona. 

§ 3. Sprzeciw wnosi się pisemnie w postaci papierowej albo za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, o której 

mowa w art. 3 pkt 17 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania  

publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070). 

§ 4. Szef Krajowej Administracji Skarbowej rozpatruje sprzeciw pisemnie w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
 

Minister Finansów: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 




